Решение РНП №16-21/2017

Исх. № 04-04/4176 от 17.03.2017 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>

рассмотрев обращение МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (вх. № <… >
от 13.02.2017) о включении ООО «Ай-Системс» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от подписания контракта,
который должен быть заключен по результатам электронного аукциона
№0111300000816002632 на предмет: «Оказание услуг по сопровождению локальной
версии комплекта «Гарант- профессионал аэро», в соответствии с Федеральным
законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (далее –
Закон о контрактной системе), в присутствии (отсутствии):

- представитель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» не явился, извещен;

- представитель ООО «Ай-Системс» не явился, извещен;

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение МАУДО  «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (вх.№ <…> от
13.02.2017) о включении ООО «Ай-Системс» (ИНН <…>)  в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с уклонением от подписания контракта, который должен быть
заключен по результатам электронного аукциона №0111300000816002632 на
предмет: «Оказание услуг по сопровождению локальной версии комплекта
«Гарант- профессионал аэро».

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя, изучения
представленных и имеющихся документов приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме №
0111300000816002632 размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
07.12.2016г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 76 612,04 рублей.

Согласно протоколу №б/н от 19.12.2016 подведения итогов электронного аукциона
в электронной форме №0111300000816002632 (далее – Протокол подведения итогов)
 победителем электронного аукциона признан участник закупки — ООО «Ай-
Системс» (ИНН <…>), с ценой 75 462,82 рублей.

Согласно части 8 статьи 69 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

consultantplus://offline/ref=135B3229D817A6E95CE6537CE623B8287954DBE3B4D2089C926A07A31F41D4BD2703E07D0BB6095CoAA2I

государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон 44-ФЗ) результаты
рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе фиксируются в
протоколе подведения итогов такого аукциона, который подписывается всеми
участвовавшими в рассмотрении этих заявок членами аукционной комиссии, и не
позднее рабочего дня, следующего за датой подписания указанного протокола,
размещаются заказчиком на электронной площадке и в единой информационной
системе.

<…>

В соответствии с частью 7 статьи 104 Закона 44-ФЗ в течение десяти рабочих дней
с даты поступления документов и информации, указанных в частях 4 - 6 статьи 104
Закона 44-ФЗ, федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на
осуществление контроля в сфере закупок, осуществляет проверку содержащихся
в указанных документах и информации фактов.

В случае подтверждения достоверности этих фактов федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление контроля в сфере
закупок, включает информацию, предусмотренную частью 3 настоящей статьи, в
реестр недобросовестных поставщиков в течение трех рабочих дней с даты
подтверждения этих фактов.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона 44-ФЗ в реестр недобросовестных
поставщиков включается информация об участниках закупок, уклонившихся от
заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с
которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего
отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением
ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении ООО «Ай-Системс» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением ООО «Ай-Системс» (ИНН <…
>) от заключения (подписания) контракта, который должен быть заключен с МАУДО
«Детская школа искусств №6«ДА-ДА» по результатам электронного аукциона
№0111300000816002632 на предмет: «Оказание услуг по сопровождению локальной
версии комплекта «Гарант- профессионал аэро».

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

consultantplus://offline/ref=EF5AD3CC7A66D7DFF50046F47516400A8DE5CFDC35EF1F4291D4F57594FFEF083C1EFAC8B346AF06cAv6O
consultantplus://offline/ref=EF5AD3CC7A66D7DFF50046F47516400A8DE5CFDC35EF1F4291D4F57594FFEF083C1EFAC8B346AF07cAvEO
consultantplus://offline/ref=EF5AD3CC7A66D7DFF50046F47516400A8DE5CFDC35EF1F4291D4F57594FFEF083C1EFAC8B346AF06cAvEO

<…>.